AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL LEIDIMO IMTI ILGALAIKĘ PASKOLĄ INVESTICIJŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI IR ĮGALIOJIMO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI PASIRAŠYTI PASKOLOS SUTARTĮ

2014 m. balandžio 9  d.
Panevėžys
Problemos esmė. Savivaldybės 2014 m. biudžete  lėšų investicijų projektams finansuoti  neskirta. Gaunant finansinę paramą iš įvairių struktūrinių fondų būtinas Savivaldybės indėlis ir lėšos netinkamoms išlaidoms finansuoti. Kadangi iš Savivaldybės biudžeto skirti asignavimų projektams finansuoti nėra galimybės, reikalinga banko paskola.
 Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo ,,Dėl leidimo imti ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti ir įgaliojimo Savivaldybės administracijos direktoriui pasirašyti paskolos sutartį“ projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą lėšos bus naudojamos ruošti dokumentams paramai iš Europos Sąjungos  struktūrinių ir kitų fondų gauti ir skirti reikiamo dydžio Savivaldybės indėlį.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Savivaldybės administracijos Investicijų skyrius informavo, kad 2014 m. Savivaldybei iš banko paskolos reikės  apie 2141 tūkst. Lt (apie 620 tūkst. eurų) investicijų projektams, kuriems yra pritarusi Savivaldybės taryba arba projektams, kurie bus teikiami svarstyti Savivaldybės tarybai, vykdyti. Paskolos lėšų poreikis preliminarus, nes atlikus viešųjų pirkimų procedūras lėšų dydis pasikeičia. Bus skelbiamas viešasis pirkimas ilgalaikei paskolai gauti. 
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus, tik kasmet reikės skirti iš Savivaldybės biudžeto lėšų palūkanoms mokėti, o vėliau paskolai grąžinti.

Apskundimo tvarka: Sprendimas gali būti apskundžiamas Panevėžio apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį.

 Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus  iniciatyva, projekto rengėjas – Finansų ir biudžeto skyrius. Projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu.
 Srendimas suderintas su: Savivaldybės mero pavaduotoju M. Grėbliūnu, Tarybos sekretore I. Mazaliauskiene, Administracijos direktore  K. Vareikiene, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja D. Petruityte.

PRIDEDAMA. 1. Savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus raštas, 2 lapai.
                          2. Kontrolės ir audito tarnybos išvada, 7 lapai.

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                                  Ona Chomentauskienė

